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Kalendář Nova Vlaši
Márnn dosud n ruce něco kalen-cH- řů

NOVA VLAST prorok 1895

Kalendáře tyto obsahují neobyčejně

poutavé povídky jež zajisté se záli

bon čtenářů se shledají
Kalendář tento zašleme každému

jení nám ra&Ie
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lašlecbřiijíoít-- zábav pro lid a vy
iávártím I roíMotánfiu tikopiů k

lidovérna vzdělání - spolek tento

vstupuje do Ilvota My přináíírne

nejtspíí vůli a úiilovnoa práci a od
vás žádáme podpory Žsdámw za

knihy af v jakékoliv Fséi a jakélx
kotiv obsahu (nehodící budoi
nám vyměňovány) ládátoe za dary
peněžní na vazbu koupi knih k in

stallaci prvé knihovny Doufáme

že naši krajané vyjdou nám vtříu se

stejnou horlivostí jak se to stalo
vůči Slezsku

Dm 6 řijnn odhalen byl pomník
statečného vůdce chodů Jana Slad
kébo Koziny ta následujícího pro-

gramu: Předvečer dne 6 října '95:

Osvětlení v Ujezoě a na celém
Chodska V neděli dne října '05

Dopoledne v Újezdě: O f hodině
budíček O 9 hodině uvítání při-bylýc- h

hostí slavnostním výborem
O 10 bSfc telké aložby boží v újezd-

ské kapli av Václava Odpoledne v

Domažlicích: O 1 hod shromáždě

ní účastníků před radnicí a průvod
hudbou do Újezda Odpoledne v

Újezdě: O 2 hod přivítání hostí
Seřadění průvodu a odchod na Hrá-

dek 1 Chorál národa českého 2

Slavnostní řeč F Schwarz- - tem a

říšského ponlance z Plzně 3 Od

halení sochy 4 Předání pomníku
v ochranu obce Újezda 5 Národ
ní hymna Po tom volná zábava

ph hudbách na Hrádku a v Újezdě

Francouzský konsuldt v Praze
Bulletin la Féderation des Sociétó-Alsacienn-

Lorraines přináší tuto

pro nás zajímavou zprávu: "Presi
dent republiky přijal v privátní
audienci pana SanHbďufa předsedu
spolků Elsasko-Lotrinsky- ch jenž
podal mu zprávu o cestě do Čech

již před nedávnem byl konal 8 dele-

gací gymnastů francouzských Jak
se zdálo učinilo vypravování pana
Sansboeufa o skvělých slavnostech

pražských a o nadšeném přijetí
jehož se doptalo delegaci francouz

ské ve všech měntech Čech na

p Felixe Faere-- a hluboký dojem
Náš předseda hlavně naléhal na

nutnost by zřízen byl v Praze

francouzský konsulát ku usnadněni

pravidelných styků obchodních

jichž si obchodníci čeští vřele přejí
Byl by to též znamenitý prostředek
ku udržení pravidelných styků e ná-

rodem jonž má tolik sympatbie pro
Francii a jenž při žádné příležitosti
neopomene ji projeviti''

Dar z Francie Ústřední Matici
ikoNké Pan René Berga ve Ver
saillu dočetl se v "Revue des denx
Mondes" ve článku o čenkých veřej-

ných věcech jednajícím též o pfinob
nosti Ústřední Matice školské a o

úxpěšných výsledcích její snahy pro-
ti odnárodftování dítek českých Pan

Berga po přečtení článku poslal p
dru Pinkasevi do Pruhy 100 franků

pro Ústřední Matici školskou a

připiš kterým Matici všvbo zdaru

přeje

Kdo chce míti léky nejlepšf at
koupí léky Severovy Chraňte se
léků padělaných!
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Nerudy v Síhírn mté prlkm
'"'" 'í K tom éís- -

il shřomál lili s fM Íiftl j f notlif c

pozvaní h'fíě físfhny 'potky jíl
při průvod s i 'iiísstniil tt 9 hodinl

dopol nt Vslkopřutořském řiámMí

k l řt lil se průvod ktrý lÁtrf
skon adicí nikl Mosleikow Mslo

trannfm n4oif tím a olirf Otfuho-v- oi

41 k doma ž 211 před ttmi

utím shromáždili s členové spolku

spiovatilů a belletristo "Máju"
Průvod v ftěrn! zastoupeny byly i

víochny deputace jel slvnoti se

zúčastnily došel k domo na něml

pamětfií detka zasazena byla tapě-je- l

malostránský rpévácký spolek

"LumírH slavnostní kantáta "Chorál

Čechů" od Prause po níl spisovat-- !

roř Adolí Ileyduk přednesl slsv

nolní řeč Po léto starosta spolku

inž Ot Materna odevzdal deku v

0iatroáni radě král hl města Pra

hy načež zapil sbor 'Hvoji k svému

od líendla llozchodem všech spol-

ků i účastníků nad zámeckými

schody slavnost dopoledne téhož

dne skončena Dva dny před slav

nostl touto vzdán byl hold Nerudovi

v Nár divadle Za tím účelem vy

pravena 'Libuše" již předcházela

předehra pro velký orkestr od Be-

dřicha Smetany jakož i pčkný vzlet-n- ý

proslov od pí Pavly Maternové

a zároveň živý obriz Divadlo bylo

naplněno obecenstvem ve vfiech pro

storách až snad na nějakou lu uoffi-dáln- í"

loži jel zela prázdnotou
Slavnostní předehra přijata hlučným

potleskem hned po té vtnesla se

opona a pan Seifert osvědčený tlu

močník vlasteneckého rozehřívají
clho slova přednesl proslov Za po

tlesku proslov nánledajícím objevil
se již zrakům diváctva živý obraz

jejž možno nazvati jedním z nejzda-řilejšíc- h

jež byl v posledních le-

tech na jevifiti českém proveden

Šťastná koncepce ladně seskupená

syté pěkně rozdělené barvy — vSe

to učovalo se v celek velmi šťast-

ný V pozadí na vyvýšeném pod-stáv- ci

bělalo se poprsí Nerudovo v

bohatém háji palem na úpatí pomní
ku kladli věnce geniové i nichž je-

den třímal v rukou velký bílý štít se

známou znáčkou — trojúhelníkem

Nerudovým Kol pomníku kopii se

lid — zástupci dělnictva společnosti

kroje národní sokolský šat atd vše

s mírou ladem a skladem Obecen-

stvo neustávalo znovu a znovu vy-

máhat! si potleskem pohledu na

obraz a vyvolalo také pana Edm

Chvalovskébo jehož byl obraz ten

pěkným dílem Panu Seifertovi

podán velký věnec ae stuhami bsrev

národních a obecenstvo propuklo
znovu v bouřlivý potlesk když pan

Seifert věneo položil na okraj
obrazu jako další hold památce mi-

strové

Zamezené připemini tabulek i
označením Nerudovy ulice V pol
min měníce usnesla se městská rada

pojmenovati dosavadní ulici Otru
hovou ulici Nerudovou Posledně

dostavil se do ulice této majitel in

staltacnlho závodu p Kostlivý se

svými zřízenci aby na místo starých
uličních tabulek připevnil nové a ná-

pisem "Nerudova olice" Policejní

inspektor však zakázal výměnu sta

rých tabulek a tak zřízencům nezby-

lo nio jiného ne! ae vzdálili

Ve Vídni tařlzsn tpolek pro
ní lidové osvěty jenž ve svém pro
volání praví Zveme Vát ku spolu

I účinkování při důležitém úkolu

lelci p U Koda tf!iil po ve

i
' milence iuzce nuiroTf &wr h vy

křikem ne íhnud kk&c!a k eemi

p Střelil ji broky do ad Na to vrah

hned dal ne na ůt£k srařrem k letiu

'K linka"

Zemi $e propadává Z LibuSfna

fftta ivhřáftil htntk Alois líMín
1 bořb ího tvirl llsMbři Výmíft
k4ř IV í!ív a h íílťii l'iríi

k!A s n lil'') il a po
lioři byli u u '#!"' il pojí-íííh- í

- V !ikoviíh i ř:átai
vyhořřlit í n-- ll ll s veškerými
l4'bmí obili a plr Škod áM

s n 7if-- l a ťojiíiíní bylí na

3900 tf pojítřnl — V 1U lnové
ti Německého ťTfhn vyhořelo po-íátku-

mínnlébo rnlr fi rl!o-st- í

I s ťflou to£nl saliiní Hkodt

p4íí s na il pobořili
byli n 4ftfo xl pojiítřni ~
V Kvřtniei u 'rkého llrola vy-

pukl mni ml4 ♦'fiím obilí parním
strojem ve slohu oheft jnl ta

prudkého vílru rotiíříl se na 13

sloho obilí jetele a slámy jej úpl
n shořely a oheft xničit také i par
ní stroj Akoda pácí st na 16000
ti a jest pojiítřním kryta — Dne

10 táfl láhy cm] poledne vypukl v

domfi statkář3 Václava Korneka v

Koirálkově u Nové Hyitřice oheR

jenž v krátké době atrávít pět sel

ských stavení a tři jiné budovy
Škoda vzniklá pá'f se na 25300 zl

neboť zničena byla ve shořelých
staveních i celá letošní úroda pol-

ní — Poškození byli poj i 5 tf ni na

5720 tl

Zřízeni pomníku Jana Kozinovi

na Hrádku u Domažlic Záslužný

podnik Choda i četných jiných

přátel památky statečného obhájce

práv lida selského Jana Koziny
zřízení pomníku k jeho uctění na

návrší hrádeckém nánledkem ne-

milé nehody nebude provedeno ve

lhůtě povodně určené Sucha Ko

zinova vytesána byla na místě ze

tří balvanů hořickébo pískovce

při osazování třetí kámen svrchní

to část sochy neítastnou náhodou

byl roztříštěn Pracovalo se ry
chle o notné opravě než jakkoli
sochaři jimž práce ta svěřena při
čiRovali se ze všech sil nemohla

se konati slavnost odhalení sochy
v den svatováclavský jak původně

bylo ustanoveno O věci této při-

nesl "Pos od C" následující sdě-

lení: "Následkem nehody jež po
mnlk Kozinův stihia odloženo jest
odhalení jeho na neděli 8 října
Nový balvan pískovce bořického

dovežen byl v úterý na Hrádek na-

čež ihned druhý den započali so

chaři práci 11'ava kozinova 'eŽ

rozbitého poprsí zůstala zachová

na bude k pomníku použita Vy-

soká terasa kolem pomníku jakož
i pohodlné cesty na Hrádku jsou

již takřka dohotoveny a nestihne li

podnik ten opět nějaká nehoda od

halíme na jisto dne 6 října sochu
Kozinovo na niž takřka všichni

rodáci Chodska roztroušení po ce-

lém světě peněžními dary byli

přispěli Podrobný program slav-

nosti podáme příště dnes však mů

žeme již prozradili že v předvečer
slavnosti zaplanou na všech návr-

ších celého Obodska a i okolí mo
batné ohně na oslavu muže nezdol-

ného charakteru Jana Sladkého-Koziny-"

— Mimochodem podotý-
káme Že ▼ Americe jsou přímí
potomci Kozinovi Mezi těmi jest
p Sla lký t Kalifornie který při-

spěl na pomník 500 tl a paní HA-Žičko-

ve Wilber
1'lener tmlen tnovu poslancem

Ačkoli šlechtic Piener vzdav se

mandátu výslovně prohlásil že ne-

odvratně odhodlán je zřící se všeho

života veřejného zvolila jej obchod

nf komora chebská na novo za pcw

slánce Olevzdáno bylo 27 lístků

x nicLI 19 svědčilo předsedovi nej

vy iAI společné účtárny kdežto osm

otnamnje ne: Na ndřli dne 22

t&ří ke 2 hodiné noční alySetí bylo
ailoá tadunf ní a pak otřeném zemí'

V první chvíli nedovedl ti příčinu
toho nikdo vysvětlili VieobecnS

aoadilo ne že inad vybachla na blía

ko dynamitová patrona Teprvé dra- -

noati uvážili dospěli jnroe k přenvřd-cen- í

že pod obcí libuíínnkoa kdež

jak mámo silná vnitva uhlí ne ro- -
kládá nantalo vybráním teto vrntvy

přirozené aánenf iili ponuntití řemft

Skaly které jako klenbu nad uhel- -

nou vrstvou rorprontfrajt počínají

pokal a sázejí se ta velikých olřenn
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Tato domčnka jest pravdě podob

ncjíí uválíme li že v blízké obci

aviAařovské pod níž ovAem jefitfi do

lováno není otřea ovŽem nlyíen ne

byl Také v mf-nt- Kladné se opít

pfida propadává a na domech obje

vují se trhliny

VJimi na Moravě událo se dne

20 táří hrotné neAiěnlí 23letá
kuchařka Barbora Novákova slou- -

lící u řiditele p Ilubra na Winter-bollerov-é

nirnřstí rosdělávala do

poledne v kamnech oheň Aby pa
livo lépe a rychleji hořelo vtala
konvici a petrolejem a vehnala a

nf nedbajíc ntítřxtl a výstrah jel
lebkomynlncst tato témiř denně v

sápétf mívá do kameo Vyileh-inuvif-

plameny vifial se petrolej

t nádobce tato vyboohla a hořící
tekalioa rodila se po Šatech divče-

te jel bylo okamžité celé v plame-nec- b

podobajíc se iivé pochodni
Na tom vik nebylo dosti Na

neltíitf stál poblíže aložky dvou-

letý syn řiditele Ilubra Karel kte-

rého při výbachu konve bořící pe-

trolej aasáhl a tapálil na něm ia

tiíky Na toufalý pokřik složky
t i tlidítka vyraiui oaoioiuooci nae

litř hlilji rxprcaanl atanlro aM ním Hl
lul řfH nltnii!l! n hn íiuinn přc)nity
tiil vm raiii vypiarpnf TM II
MS)fl' vvd£tat ho]ii pru- - i tndvntm to-
hoto (h-f-t klinuto Zf iam na aia

miií a ilochil 14 inif rMr'-n- l a
aov ohjtxiotvky lilu Tíí"

laiaraava vTknlnal Watib C a
VI Waniiiocton t Chtraco IU

i


